

FUNDUSZE EUROPEJSKIE

DLA TWOJEGO REGIONU

SPRAWDŹ, jak możesz skorzystać

Poprawa jakości życia osób starszych w miejscu zamieszkania

Warszawa pomoże seniorom

Polska się starzeje, a szczególnie widać to w Warszawie. W stolicy mieszka 488 tys. osób po 60. roku życia. To 27 proc. wszystkich mieszkańców miasta! Warszawa i okolice dba o seniorów i wspiera ich, by podejmowali jak najwięcej aktywności i uczestniczyli w życiu społecznym, a także by zachowali jak najwięcej samodzielności. Wykorzystują do tego Fundusze Europejskie.

Dla większości osób starszych pozostanie w miejscu swojego zamieszkania jest bardzo ważne dla jakości życia. Nikt nie dyktuje, o której masz wstać, co jeść, co robić. Żyjesz w miejscu, które znasz, wśród swoich rzeczy, robisz to, na co masz akurat ochotę. Wokół masz sąsiadów znanych od lat, robisz zakupy w osiedlowym sklepie. Niestety, nie wszyscy sobie radzą z taką pełną niezależnością, ale niewiele trzeba, by wesprzeć seniora i tym samym podwyższyć jego jakość życia. Niestety, rodziny nie zawsze mogą taką pomocą służyć. Szkoła, praca, korki, własne życie i dzieci... Ciężko jest wpadać do starszej mamy czy dziadka w tygodniu, by odkurzyć mieszkanie czy zrobić zakupy. Dlatego Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej postanowiło seniorom w tym pomóc i wykorzystuje do tego Fundusze Europejskie.



Projekty finansowane z Unii Europejskiej

Wymagającym wsparcia w codziennym życiu bezpieczne funkcjonowanie w środowisku. Na czym to polega? **• usługi asystentów osobistych** Asystent pomaga w czynnościach dnia codziennego, niezbędnych do normalnego życia, pracy czy nauki. W zależności od potrzeb może też pomagać czynnościach higienicznych czy fizjologicznych. **• usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania** Osoba potrzebująca otrzyma pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, pielęgnację zaleconą przez lekarza i w utrzymywaniu kontaktów z otoczeniem. **• specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania**

Są świadczone przez specjalistów np. pielęgniarkę, rehabilitanta czy psychologa. Uczestnik programu może tu liczyć na pielęgnację, zmianę opatrunków, zapisanie i pomoc w dotarciu do lekarza czy na badania, wykupienie leków, a także rehabilitację czy wsparcie psychologiczne. **• teleopieka** Ta usługa zwykle polega na wsparciu przez przekazanie seniorowi opaski bezpieczeństwa na nadgarstek. Opaska zostanie podłączona do systemu teleopieki, przy którym całą dobę dyżurują specjaliści. Jak to działa? Na opasce znajduje się przycisk SOS, dzięki któremu można wezwać pomoc – sygnał dociera do centrum teleopieki, którego pracownik próbuje się z seniorem skontaktować, ewentualnie wzywa pogotowie czy inne służby. Opaska ma też zwykle detektor upadku – czujnik powiadamia centrum teleopieki o upadku seniora, a operator postępuje podobnie jak w poprzednim przypadku. Opaska ma też lokalizator GPS, który pomaga odnaleźć seniora, który się zgubił. Jest czujnik tętna i karta SIM (telefoniczna) z możliwością połączenia głosowego z centrum teleopieki. Osoby, które otrzymają taką opaskę, zostaną przeszkolone jak ją obsługiwać. Wsparcie otrzyma także opiekun seniora – np. zostanie zastąpiony, gdy musi się zająć swoimi sprawami np. iść do lekarza, fryzjera itp. Wsparcie dla osób niesamodzielnych oraz ich opiekunów będzie dostępne jesienią, to wtedy zostaną w konkursie wyłonione firmy czy organizacje, które będą taką pomoc świadczyć. Pomoc będzie oczywiście bezpłatna dla seniorów.

Pieniądze z Unii Europejskiej płyną do województw. Mają konkretne przeznaczenie, które zostało ujęte w naszym regionalnym programie. Programy unijne kojarzą nam się głównie z wielkimi inwestycjami, jak nowe drogi czy mosty, albo z dotacjami dla przedsiębiorców lub osób chcących założyć własną firmę. I słusznie, bo środki europejskie są przeznaczane na takie cele. Jednak z Funduszy Europejskich finansowane są także inne usługi, z których bardzo wielu mieszkańców może skorzystać. Choćby kompleksowe wsparcie dla osób bezrobotnych chcących wrócić na rynek pracy to oferta, która dostępna jest w wielu regionach. Dlatego też, warto dowiedzieć się w swoim województwie o możliwość skorzystania z takiej pomocy. Pokazujemy dwa wybrane projekty, do których można się niebawem zgłosić, ale oferta w naszym województwie jest bogata!

Warszawa zaważyła o środki z Unii Europejskiej dla szkół zawodowych

LEPSZA PRACA dla absolwentów

Specjaliści od lat grzmią, że edukacja zawodowa w Polsce jest zła, bo nie przygotowuje absolwentów do pracy, a młodzi ludzie nie mogą znaleźć dobrego zatrudnienia. Dlatego na Mazowszu uruchomiono konkursy, w których zwycięzcy mają unowocześnić szkolnictwo zawodowe i podnieść kompetencje uczniów tych szkół. Większość zwycięskich projektów przygotowało Miasto Stołeczne Warszawa.

W projektach przede wszystkim chodzi o to, by absolwenci szkół zawodowych byli przygotowani do realiów rynku pracy, uczyli się tego, czego potrzebują pracodawcy i już w ramach edukacji szkolnej zdobywali bezcenne doświadczenie zawodowe w ramach staży. W projektach są także dodatkowe zajęcia specjalistyczne np. udział w zajęciach prowadzonych w szkole wyższej, w zajęciach laboratoryjnych, kołach lub obozach naukowych, kursy przygotowawcze do egzaminu maturalnego i na studia, szkolenia przygotowujące do kwalifikacyjnych egzaminów czeladniczych i mistrzowskich oraz zdobywania innych uprawnień zawodowych.

Projekty przewidują także tworzenie klas patronackich, kształcenie w zakresie gospodarki czy Przemysłu 4.0. (związanego z inteligentnymi maszynami, powiązane z systemami komputerowymi itp.). W szkołach mają powstać koła zainteresowań, warsztaty i laboratoria, pomyślano o lepszym wyposażeniu pracowni oraz o doradztwie edukacyjnym – zawodowym.

Warszawa uzyskała dotację z Unii Europejskiej na projekty edukacyjne: wyposażeniu pracowni oraz o doradztwie edukacyjnym – zawodowym.



KORZYŚCI Z FUNDUSZY UNIJNYCH WOKÓŁ CIEBIE
BLIŻEJ NIŻ MYŚLISZ!

„Technik Informatyk”

Będzie realizowany w Technikum Kinematograficzno-Komputerowym im. Krzysztofa Kieślowskiego w Warszawie. Wartość projektu to ponad 1 mln zł, z czego 507 mln zł pochodzi z funduszy unijnych. W projekcie weźmie udział 147 uczniów. Zaplanowano dla nich: 1. zajęcia wyrównawcze z matematyki, 2. zajęcia informatyczne z zakresu Docker, 3. zajęcia informatyczne z zakresu Git, 4. zajęcia rozwijające – transmisja bezprzewodowa w akustyce, 5. zajęcia dodatkowe z zakresu implementacji protokołu Dante w cyfrowej transmisji dźwięku, 6. kursy zawodowe zakończone egzaminem państwowym SEP, 7. doradztwo edukacyjno zawodowe, 8. staże, 9. wyposażenie 3 pracowni nagłośnienia (scena przenośna, mikrofony, akumulatory, ładowarki), w których prowadzone będą zajęcia praktyczne zawodowe. Termin realizacji: 01.07.2024 - 30.06.2026 r.

„Akademia budownictwa”

Będzie realizowany w Technikum Architektoniczno-Budowlanym im. Stanisława Noakowskiego w Warszawie. Wartość projektu to prawie 140 mln zł, a dotacja z Unii Europejskiej wynosi prawie 70 mln zł. W projekcie weźmie udział łącznie 30 uczniów i uczennic. Będą mogli podnieść swoje kompetencje matematyczno-przyrodnicze, zdobyć praktyczne umiejętności zawodowe oraz umiejętności uniwersalnych niezbędnych na rynku pracy w branży budownictwa. Powstaną koto matematyczne oraz koto architektów. Uczniowie będą mogli skorzystać z doradztwa edukacyjno-zawodowego oraz staży w przedsiębiorstwach. Termin realizacji: 01.06.2024 - 31.05.2026 r.

„Poligrafia nowego Pokolenia”

Będzie realizowany w Zespole Szkół Poligraficznych im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie. Wartość projektu to blisko 350 mln. zł, z czego ponad 174 mln. zł to dotacja unijna. W projekcie weźmie udział 40 uczniów i uczennic z klas techniki grafiki i poligrafii cyfrowej oraz techniki reklamy. Uczniowie wezmą udział w: 1. zajęciach rozwijających z matematyki, 2. zajęciach z grafiki komputerowej, 3. zajęciach warsztatowych z drukowania sitowego. Uczniowie będą mogli skorzystać z doradztwa zawodowego i zajęć dodatkowych. Będą też mogli odbyć staże w przedsiębiorstwach. Do szkoły zostanie zakupionych 17 zestawów komputerowych typu All in One oraz maszyn sito-drukowej wraz z komponentami do pracowni praktycznej, które będą wykorzystywane podczas zajęć projektowych i innych zajęć zawodowych. Termin realizacji: 01.04.2024 - 31.08.2025 r.

„Ekonomia perspektyw”

Będzie realizowany w Technikum Elektrycznym nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Warszawie. Wartość projektu to blisko 760 mln zł, zaś wsparcie z Unii Europejskiej to prawie 380 mln zł. 120 uczennic i uczniów szkoły zostanie objętych kompleksowym programem rozwojowym. Odbędą się zajęcia: 1. z języków obcych – angielskiego, hiszpańskiego, niemieckiego i włoskiego, 2. geografii, 3. wyrównawcze z matematyki, 4. z chemii prowadzone metodą eksperymentu, 5. w kole ekonomicznym, 6. w kole matematycznym. Odbędą się także zajęcia przygotowujące do egzaminów zawodowych, samodzielnego planowania swojej ścieżki kariery oraz podejmowania świadomych wyborów związanych z edukacją i zawodem. Przewidziano także staże zawodowe w przedsiębiorstwach oraz udział w Kursie na wózek widłowy specjalizowanym z egzaminem UDT dla 20 osób. Kupione zostanie wyposażenie 3 pracowni praktycznych w monitory interaktywne oraz 2 bezprzewodowe zestawy audio z dwoma mikrofonami, które będą wykorzystywane podczas zajęć projektowych. Termin realizacji: 01.09.2024 - 31.08.2026 r.



Chcesz wziąć udział w projekcie? Odwiedź PIFE

Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich – PIFE nie tylko pomaga przedsiębiorstwu czy organizacji samorządowym w uzyskaniu dotacji. W punktach możesz także otrzymać informacje na temat oferty projektów finansowanych z Funduszy Europejskich, w których możesz wziąć udział. Adresy i telefony PIFE znajdziesz na stronie internetowej funduszedlamazowska.eu lub funduszeuropejskie.gov.pl.

Finansowane przez Unię Europejską

Sfinansowane ze środków UE. Wyrażone poglądy i opinie są jedynie opiniami autora lub autorów i niekoniecznie odzwierciedlają poglądy i opinie Unii Europejskiej lub Komisji Europejskiej. Unia Europejska ani Komisja Europejska nie ponoszą za nie odpowiedzialności.